Considerando as justificativas apresentadas nos autos, da razão à escolha do fornecedor, e
com fundamento no inciso VIII, do art. 72, da Lei 14.133/21, AUTORIZO E RECONHEÇO A
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, código Identificador da Contratação 810005-627/2025, no valor total de
R$ 11.124,00 (onze mil cento e vinte e quatro reais) , em favor do  Ins-tuto Negócios Públicos do Brasil
Estudos e Pesquisas na Administração Pública Ltda., inscrito no CNPJ 10.498.974/0002-81,  no uso das
atribuições legais conferidas pelo parágrafo único do Art. 5º, da Portaria nº 267, de 9 de abril de 2024,